# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1038

**Auteur(s) :** Richard de Saint-Amand, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1199-1209]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard de Saint-Amand, doyen de Bayeux, et le chapitre, déterminent les peines pécuniaires qui seront encourues par les vicaires du chapitre dont l'absence aux offices divins n'aura pas été légitimement excusée.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXLVIII, t. 1, p. 295-296.

## Dissertation critique

Décanat de Richard de Saint-Amand, ca. 1199 - ca. 1209.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Ricardus, decanus, et capitulum Baiocense, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos, ecclesie nostræ servitio melius providere desiderantes, et ne clericorum absentia missarum sive alicujus horæ diei celebratio indecenter deficeret corrigere cupientes, communicato capituli nostri consilio, statuimus ut vicarii nostri omnes, tam missarum quam omnium horarum sollenniis, suam singulis diebus continue exhiberent præsentiam, ne, eorum defectu, ecclesie servitium in aliquo videretur deperire. Hoc etiam ipsis sub tali pœna injunximus : quod, nisi rationabili et evidenti causa, sive prælatorum data eis licentia interveniente, si quilibet eorum hora prima, vel tertia, vel meridiana, vel nona deesset, unius denarii Turonensis, in harum qualibet horarum, teneretur amissione ; ad Missam vero, et ad Vesperas, duobus denariis privabuntur. Quicumque vero eorum ad Matutinas non affuerit, nichil de tota communia per totum diem erit percepturus, ita quod tota die illa, si placuerit, ab introitu chori licuerit abstinere. Quod ut firmum et stabile permaneat in posterum, præsentis carta, sigillo nostro munita, dignum duximus confirmare.